Horasan eyaletinin onun yokluğundan fırsatla Hamza b. Etrek tarafından yağ-‐‑

malanması, Tahir’in sahip olduğu gücü göstermektedir.

Harun Reşid’in H. 193/M. 809 yılındaki ölümünden sonra, oğulları Emin

ve Me’mun arasındaki anlaşmazlık ve Emin’in öldürülmesiyle sonuçlanan sa-‐‑

vaşlarda en çok adı geçen kişi Tahir b. Hüseyin’dir. İki kardeş arasında mücade-‐‑

le başlayınca Me’mun, bir taraftan Harseme b. A’yan kumandasında büyük

yerine geçmiştir. “Nasr b. Şebes öncülüğündeki bu isyanın tehlikeli bir hâl al-‐‑

ması üzerine Me’mun ‘gözüpek ve işleri çekip çevirmede mahir ve basiretli

olması hasebiyle’ onu Rakka ve ardından Mısır valiliğine tayin ederek isyanı

bastırmakla görevlendirir (206/821). (…) Tahir’in oğluna nasihatnâme mahiye-‐‑

tindeki meşhur mektubunu gönderme sebebi bu atamadır. İsyanları başarılı

şekilde kontrol altına alan Abdullah, Me’mun’un takdirini kazanır. Yine bu

dönemde Endülüs’ten İskenderiye’ye gelen muhacirlerin Abbâsîlere itaat etme-‐‑

lerini sağlar. Bu başarıları onu Me’mun nezdinde babasınınki gibi üstün bir

konuma getirir. Biraz da bu sebeple 214/829–30 yılında Azerbaycan bölgesinde

Bâbek el-‐‑Hürremî öncülüğünde isyan eden Bâtınîlerin üzerine gönderilir. Bu

2 Bkz. C. Brockelmann, İslâm Milletleri ve Devletleri Tarihi, c. I, s. 128.
3 Bkz. Age., s.